СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
5 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 16.02.2018                                                                              № 42

О Норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной норме площади жилого помещения на территории городского округа город Елец

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект нормативного правового акта «Норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетная норма площади жилого помещения на территории городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетную норму площади жилого помещения на территории городского округа город Елец (прилагается).
	2. Направить указанный нормативный правовой акт Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель							      	         В.Н.Никонов

НОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И УЧЕТНАЯ НОРМА ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Приняты решением Совета депутатов городского округа город Елец
от 16.02.2018   № 42

	Статья 1

1. Установить на территории городского округа город Елец норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 15 кв. м общей площади на одного человека.
	2. Установить на территории городского округа город Елец учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, – 13 кв. м общей площади на одного человека.

	Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: Par116]

Глава городского округа город Елец 					   С.А. Панов